
Obsah

Poděkování 5

Úvod - nenapsaná autobiografie

1. Hrubešovský sklenář a rakouská císařovna 11

2. O Herszovi, který se vrátil domů 19

3. Josef a jeho bratři 27

4. Slunce nebo déšt? 39

5. Kanárkův pohřeb 45

6. Domov a svět 55

7. Tatínku, tatínku, já nechci, abys umřel! 61

8. Beztak nebudu spisovatel, jenom lékař 71

9. Hledání cíle 79

10. S tak nudnou knihou jako můj život
jsem se dosud nesetkal 87

11. Dálný východ a blízká Michalówka 95

12. Z Kluzké ulice do Mandžuska 103

13. Stálý lékař Bersohnovy nemocnice 111

14. Pepíci a Honzíci 119

15. Bílý dům v ponuré Varšavě 129

16. Bartek, Dorka a Benjamin,
který se chtěl polepšit 137

17. Celý svět v ohni 147

18. Válečná setkání a rozchody 153

19. Doktor se vrací z války 161

20. Návštěva na Veliké 167

21. Co bude dál, se zatím neví 175

22. Náš domov na Cedrové 185

23. Generál Tuchačevskij a malý Auswind, 
který se chtěl stát polským vojákem 195

24. Smutný král 205

25. Hledání světla ve tmě 217

26. Moje město, moje ulice 225

27. Reportér Harry, Lejzor z Husí a jiní 235

28. Váha a míra 249

29. Krásné je jen to, co je nad naše síly 263

30. Rozchod s paní Marynou 275

31. Korczak, Tokarzewski a my 287

32. Země zaslíbená 299

33. Počátek konce 313

34. Na druhé straně 329

35. Ten dům, který už není náš 345

36. Drsný, nepříjemný, krutý. - Správně 357

37. Noci a dny Starého doktora 369

38. Hluchý a němý svět 381

39. Velká akce 391

40. Cesta 401

Bibliografie děl Janusze Korczaka 413

Poznámky 415

Jmenný rejstřík 431

Soupis pramenů ilustrací
(podle označených stran) 445


